
СОГЛАСОВАНО:
Начальник ОГИБДД
отдела Mt 
г. Невинна 
подполкда

Ю.В. Савина
МБДОУ № 27

2024 г.
IM*'0

олиции
С.И. Бубырь

2024 г.

уения образования 
^Невинномысска 
В. Пушкарская

2024 г.

ПАСПОРТ
дорожной безопасности образовательной организации

(типовой)

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида №27 «Ласточка» с приоритетным 

осуществлением познавательно-речевого направления развития
воспитанников» города Невинномысска 

г. Невинномысск

2024 год

1



Общие сведения

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида №27 «Ласточка» с приоритетным 
осуществлением познавательно-речевого направления развития 
воспитанников» города Невинномысска

Тип образовательной организации: бюджет

Юридический адрес: Ставропольский край. Невинномысск,

Ул.ЗО лет Победы,24-А

Фактический адрес: Ставропольский край. Невинномысск,

Ул.ЗО лет Победы,24-А

Руководители образовательной организации:

Директор (заведующий) Савина Юлия Валерьевна 9-66-29

Старший воспитатель: Часовская Светлана Николаевна 9-66-29

Ответственные работники
муниципального органа
образования _______________________  ____________________

(должность) (фамилия, имя, отчество)

Ответственные от
Г осавтоинспекции

(телефон)

(должность) (фамилия, имя, отчество)

(должность) (фамилия, имя, отчество)

(телефон)

Ответственные работники
за мероприятия по профилактике
детского травматизма ст. воспитатель Часовская С. Н. 9-66-29

Руководитель или ответственный 
работник дорожно-эксплуатационной 
организации, осуществляющей 
содержание улично-дорожной 
сети (УДС)* _____ 

(фамилия, имя, отчество) (телефон)

2



работник дорожно-эксплуатационной 
организации, осуществляющей 
содержание технических средств 
организации дорожного
движения (ТСОДД)*______________________________________

(фамилия, имя, отчество) (телефон)
Дорожно-эксплуатационные организации, осуществляющие содержание УДС и ТСОДД, несут 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации (Федеральный закон «О 

безопасности дорожного движения» от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ, Кодекс Российской Федерации об 

административных правонарушениях, Гражданский кодекс Российской Федерации

Количество обучающихся (учащихся, воспитанников) 127

Наличие уголка по БДД: в каждой группе, в холле ДОУ
(если имеется, указать место расположения)

Наличие класса по БДД не имеется
(если имеется, указать место расположения)

Наличие автогородка (площадки) по БДД мобильная автоплощадка

Наличие автобуса в образовательной организации нет в наличии
(при наличии автобуса)

Время занятий в образовательной организации:

1-ая смена: 9 час. ООмин. - 10 час.ЗО мин. (период)

2-ая смена: 15 час.40 мин. - 16 час. 10 мин. (период)

дежурная группа: вечер 18 час. 00 мин. -19 час. 00 мин.

(период)

Телефоны оперативных служб:

3



Содержание

I. План-схемы образовательной организации (сокращение - ОО).

I. Район расположения образовательной организации, пути движения 

транспортных средств и детей (обучающихся).

2. Организация дорожного движения в непосредственной близости 

от образовательной организации с размещением соответствующих 

технических средств организации дорожного движения, маршруты 

движения детей и расположение парковочных мест.

3. Маршруты движения организованных групп детей от образовательной 

организации к стадиону, парку или спортивно-оздоровительному 

комплексу.

4. Пути движения транспортных средств к местам разгрузки/погрузки и 

рекомендуемые безопасные пути передвижения детей по территории 

образовательной организации.

4



I. План-схемы образовательной организации
1. Район расположения образовательной организации, пути движения 

транспортных средств и детей (обучающихся)

Образец схемы

Яндекс

©

е
ДКI

© Яндекс Условия использования

- жилая застройка 

- проезжая часть

- движение детей

5



2. Схема организации дорожного движения в непосредственной близости 
от образовательной организации с размещением соответствующих 

технических средств организации дорожного движения, маршрутов 
движения детей и расположения 

парковочных мест
Образец схемы

Яндекс

© Яндекс Условия использования ——_ 20 м ——

- ограждение ДОУ

- направление движение транспорта

- движение детей

6



3. Маршруты движения организованных групп детей 
от образовательной организации к стадиону, парку 

или спортивно-оздоровительному комплексу

Образец схемы

Яндекс

О

о

О

С Яндекс Условия использования

- безопасный маршрут движения 

- автомобильные дороги

7



4. Пути движения транспортных средств к местам разгрузки/погрузки и 
рекомендуемые безопасные пути передвижения детей по территории 

образовательной организации

Образец схемы

у/? 30 лет Победы

ГУП СК "Крайтехинйемшщ 
Небиннопысский филиал

Ситуационный план

г. Невинномысск
ул 30 лет Победы №24 А

-выезд, въезд транспортных средств

- движение детей по территории ДОУ 
- место разгрузки

8



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида №27 «Ласточка» с приоритетным осуществлением 

познавательно-речевого направления развития воспитанников» города 
Невинномысска

Приложение 
к Паспорту дорожной безопасности образовательной 

организации

г. Невинномысск, 2024г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

ишшальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
- Детский сад общеразвивающего вида № 27 «Ласточка» с приоритетным 

осуществлением познавательно-речевого направления развития 
воспитанников» города Невинномысска

ПРИКАЗ

20.08.2024 г. № /i^o/д

О назначении ответственного лица по организации профилактической 
работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и 
обучения детей правилам дорожного движения

Для обеспечения безопасности жизнедеятельности всех участников 
образовательного процесса и планирования профилактической работы по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма (далее - 
ДДТП), а также обучению детей правилам дорожного движения 

приказываю:

1. Назначить с 20.08.2024г. ответственное лицо ?по организации 
профилактической работы по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма и обучения детей правилам дорожного 
движения старшего воспитателя Часовскую Светлану Николаевну.

2. Ответственному лицу обеспечить реализацию Паспорта дорожной 
безопасности МБДОУ № 27 на 2024/2025 учебный год.

3. Организовать просветительскую работу, в том числе транслирование 
работы ДОУ по профилактике ДДТП в СМИ.

4. Обеспечить участие с привлечением инспектора ГИБДД в акциях, 
конкурсах, мастер-классах, экскурсиях по профилактике ДДТП.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБД 
г. Невинномысска

Ю.В. Савина



• I - формация об участии в мероприятиях по профилактике ДДТП 
в МБДОУ № 27 г. Невинномысска

Наименование мероприятия Результат
К: чкурс профессионального 
'чгтерства «Зеленый огонек»

2022г. - участник конкурса, 2023 г. - 
2 место, 2024г. - 2 место.

Т=»: - чес кий конкурс по ПДД книжка- 
м алышка «Знай правила дорожного 

движения»

2023г. - 2 место в номинации «В 
автокресле безопасно»

Г эродской конкурс «Новогодняя 
игрушка из страны ПДД»

Участники конкурса

Городской конкурс видеороликов 
«Луч безопасности», участие в 

мастер-классе по использованию 
светоотражающих элементов

2024г. - 1 место

Участие в акциях с привлечением 
инспектора ОГБДД Левченко 

Светланы Алексеевны: «Осторожный 
пешеход», «Международный день 
светофора», «Без ДТП на зимних 

дорогах», «Дни детской дорожной 
безопасности»,« Ремень 

безопасности, детское 
удерживающее устройство», 

«Водители и пешеходы» и другие

Транслирование опыта работы в 
СМИ

Старший воспитатель С.Н. Часовская



Прв!







Куратор - инспектор ГИБДД Левченко Светлана Алексеевна






